
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 

 

 

 

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes 

Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa 

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010                                  

Telefone/Fax (022) 2772-4681 
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br 

 

 

  

DECRETO LEGISLATIVO Nº1.385/2018 
 

Vereador Autor Marvel Maillet 

 
DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE 

MÉRITO MUNICIPAL AO SR. RODRIGO GOMES 
DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

                                                               

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,     

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal ao Sr. Rodrigo Gomes de 

Souza pelo reconhecido apoio ao desenvolvimento educacional, esportivo e cultural no 

Município de Macaé, por meio do ensino do esporte na periferia. Os projetos sociais de 

Jiu-Jitsu, aos quais ministra aulas e lições de cidadania, retira as crianças da situação de 

vulnerabilidade social e cria uma nova perspectiva e esperança de vida para os jovens 

em Macaé 

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que 

poderá ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente 

para esse fim. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão 

por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Câmara Municipal de Macaé, 27 de junho de 2018. 

 

 

 

 

_________________________________________________________ 

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

